בעניין: מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד מירה מטאנס
מפרקליטות מחוז ירושלים

המאשימה

נגד

אשרף אבו אלהווה

הנאשם

ע"י ב"כ עו"ד דוד ברהום

נוכחים:

ב"כ המאשימה: עו"ד ויטלי ברזך

הנאשם וב"כ עו"ד דוד ברהום

### הכרעת דין

### כתב אישום

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של נשיאת נשק לפי סעיף 144(ב) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן - החוק).

על פי כתב האישום ביום 28.2.14 נסע הנאשם ברכבו בשדרות השלום באבו גוש לכוון מחלף עין חמד. אותה עת התמקם בניידת במחלף עין חמד השוטר אברהם בן דוד. לאחר שהנאשם חלף עם רכבו על פני השוטר, נסע אחריו השוטר מספר מטרים ואז עקף את הרכב וחסם את דרכו של הנאשם.

גם החיפוש שנערך ברכב כשהגיעה תגבורת, היה לא ממוקד והחל בחלקו הקדמי של הרכב ואף לא נאמר לשוטרת שנכחה בחיפוש כי מטרתו איתור נשק. מכיוון שלא היה חשד סביר להחזקת נשק ברכב, היה לטענתו החיפוש לא חוקי ודין הראיה להיפסל.

### הכרעה

4. הוראת סעיף 25 לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש)[נוסח חדש], תשכ"ט-1969 קובעת כי:

שוטר רשאי, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או מקום אם -

(1) יש לשוטר יסוד להניח שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב;

סעיף 29 לפקודה קובע כי:

**נמצא אדם בבית או במקום שמחפשים בו או בקרבתו, ויש יסוד סביר לחשוד שהוא מסתיר
אצלו חפץ שמחפשים, או שרשאים לחפש אחריו - מותר לחפש על גופו, כאמור בסעיף
22 מיד;....".**

הוראת סעיף 3(ב) לחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, תשס"ה-2005 קובעת כי:

"היה לשוטר, לחייל מוסמך או למאבטח חשד סביר שאדם נושא עמו שלא כדין נשק, או עומד לעשות שימוש שלא כדין בנשק, או שנשק המוחזק שלא כדין נמצא בכלי תחבורה, רשאי הוא לערוך חיפוש על גופו של האדם או בכלי התחבורה".

המכנה המשותף להוראות המקנות סמכות לערוך חיפוש על גופו של אדם ללא צו שיפוטי הוא "קיומו של חשד סביר

כפי שציננה ב"כ המאשימה גם אם אין מדובר בראיה מסבכת, אין זו ראיה מזכה.

ואולם, גם אם הנאשם לא הניח את הנשק במקום בו הוא נמצא אלא אחר, מהראיות עולה מעל לכל ספק סביר כי הנאשם היה מודע לעובדת הימצאותו של הנשק ברכב.

19. ב"כ המאשימה ביקשה להרשיע את הנאשם בעבירה נשוא כתב האישום, עבירה של נשיאת נשק לפי סעיף 144(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

הוראת סעיף 144(ב) לחוק העונשין קובעת כי:

**(ב) הנושא או מוביל נשק בלא רשות על פי דין לנשיאתו או הובלתו, דינו מאסר עשר שנים.
אולם אם היה הנשק חלק, אבזר או תחמושת כאמור בסעיף קטן (ג)(1) או (2), דינו - מאסר
שלוש שנים.**

הוראה זו כוללת איפוא שתי חלופות: נשיאת נשק והובלת נשק.

העובדה שבכתב האישום יוחסה לנאשם חלופה של נשיאת נשק ולא הובלה אינה פוגעת בזכויות הנאשם שכן קו ההגנה אותו נקט, של אי מודעות לעובדת הימצאותו של הנשק ברכבו, רלוונטי ומתאים הן לחלופה של נשיאת נשק והן לחלופה של הובלה. קו הגנה זה נדחה במסגרת הכרעת הדין.

מאחר והנאשם תוך מודעות לעובדת הימצאותו של הנשק ברכבו נסע עימו, יש מקום להרשיעו בחלופה של הובלת נשק לפי סעיף 144(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

21. על יסוד האמור אני מרשיעה את הנאשם בעבירה של הובלת נשק לפי סעיף 144(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

ניתנה היום, כ"ט כסלו תשע"ה, 21 דצמבר 2014, במעמד הצדדים